

Region Midtjylland  
Koncernøkonomi  
Skottenborg 26  
8800 Viborg



### Hørings svar: Budget 2018

Region Midtjyllands forslag til budget 2018 er blevet hørt i det lokale MED-udvalg i Afdeling Q – Afdeling for Depression og Angst, Aarhus Universitetshospital Risskov, tirsdag d. 15. august 2017.

17.08.2017

Stinne Møller Christensen

Direkte tlf. 7847 2103

stchis@rm.dk

LMU bemærker, at den valgte procedure for gennemgang af budgettet er noget hastig i forhold til væsentligheden af materialets indhold.

Side 1

LMU kommenterer, at en fortsat øgning i produktivetskrav på 2 % er uhensigtsmæssigt for psykiatriens videre drift. LMU anbefaler derfor Region Midtjylland fortsat at arbejde på at frafalde dette produktivetskrav, da det ikke kan undgå at påvirke slutproduktet negativt på parametrene produktion, kvalitet og målopfyldning samt fremtidige udviklingsområder. Desuden frygtes den fortsatte øgning i produktivetskravet at have negativ indvirkning på såvel arbejdsmiljø som afdelingernes forskningsmiljø.

I budgettet er en pulje på 12,7 mio. kr. afsat til politisk vurdering til sundhedsområdet. LMU anbefaler, at denne pulje prioriteres til psykiatrien, særligt Afdeling P og Afdeling Q, AUH Risskov. De to afdelinger har udviklet velfungerende løsninger på det pressede arbejdsmiljø, som har oplevet massiv mediedækning. I afdeling Q omhandler løsningen tilførsel af 12 medarbejdere i permanente stillinger i aften- og nattevagter på fire sengeafsnit, hvilket har medført en stor og veldokumenteret forbedring af såvel arbejdsmiljø og trivsel som tryghed og sikkerhed blandt medarbejderne. Løsningen har desuden skabt bedre kvalitet og kontinuitet i behandlingsforløbene, hvilket roses af både patienter og personale. Løsningen er ikke finansieret, på nær et tilskud på 500.000 kr., som langt fra dækker lønudgifterne i opnormeringen. Derfor anbefaler LMU, at Region Midtjylland tilgodeser finansieringen af Afdeling Q's løsning med den særlige pulje.


Inden for ovennævnte pulje anbefaler LMU desuden Region Midtjylland at afsætte midler til behandling af patienter med PTSD på baggrund af tjenesterelaterede belastninger (fx militær, politi, beredskab, sundhedspersoner mv.) eller andre tilsvarende belastninger, hvor et eller flere af kriterierne for regionsfunktion er opfyldt. Denne opgave er pr. 1. marts 2017 tildelt Afdeling Q som en ikke-finansieret opgave, svarende til en forventet patientøgning på minimum 65 cpr-numre pr. år eller en årlig merudgift på mindst 1,8 mio. kr.

Desuden anbefaler LMU at afsætte midler til Afdeling Q's ekstraordinære tolkeudgifter og udgifter til behandling af patienter med PTSD fra Syrien. Omfanget af opgaven er estimeret til en merudgift for Afdeling Q på 1,3 mio. kr. i 2018. Hverken antallet af patienter med PTSD eller tolkeudgifter er aftagende, hvorfor finansiering af opgaven anbefales til denne midlertidige øgning af tolkeudgifterne.

Med venlig hilsen



Susanne Bissenbacker  
Oversygeplejerske  
Formand for LMU



Jesper Priskorn  
Arbejdsmiljøkoordinator  
Næstformand for LMU